
Títulos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário

(Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Janeiro

Página 1

Exercício de 2018

Betha Sistemas

Valor

4.535.247,33         Receitas Correntes

258.200,54                  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

163.239,83                  Contribuições

595.428,71                  Receita Patrimonial

5.865,73                  Receita de Serviços

3.510.592,38                  Transferências Correntes

1.920,14                  Outras Receitas Correntes

15.668,25         RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS

15.668,25                  Contribuições

-497.724,69         DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

-497.724,69                  (R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE

         Receitas de Capital 5.374,93

                  Outras Receitas de Capital 5.374,93

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

4.053.190,89

1.475.094,44

4.058.565,82

4.053.190,89

5.374,93

4.058.565,82

Resumo

DESPESAS CORRENTES 2.290.370,68

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.897.032,47

         Juros e Encargos da Divida 3.449,19

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 389.889,02

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 287.725,77

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 287.725,77

DESPESAS DE CAPITAL 22.876,34

         INVESTIMENTOS 2.043,00

         Amortização da Dívida 20.833,34

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

1.475.094,44

4.053.190,89

1.457.593,03

4.058.565,82

2.578.096,45

22.876,34

1.457.593,03

4.058.565,82




