ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

TOTAL

Betha Sistemas Exercício de 2018

Período: Janeiro

4.058.565,82

Página 1

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
Receitas Correntes	4.535.247,33	DESPESAS CORRENTES	2.290.370,68	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	258.200,54	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.897.032,47 3.449.19	
Contribuições	163.239,83			
Receita Patrimonial	595.428,71	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	389.889,02 287.725.77	
Receita de Serviços	5.865,73	•		
Transferências Correntes	3.510.592,38	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	287.725,77	
Outras Receitas Correntes	1.920,14			
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	15.668,25			
Contribuições	15.668,25			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-497.724,69			
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CC	-497.724,69			
		SUPERAVIT	1.475.094,44	
TOTAL	4.053.190,89	TOTAL	4.053.190,89	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	1.475.094,44			
Receitas de Capital	5.374,93	DESPESAS DE CAPITAL	22.876,34	
Outras Receitas de Capital	5.374,93	INVESTIMENTOS	2.043,00	
		Amortização da Dívida	20.833,34	
		SUPERAVIT	1.457.593,03	
TOTAL	4.058.565,82	TOTAL	4.058.565,82	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	4.053.190,89	DESPESAS CORRENTES	2.578.096,45	
RECEITAS DE CAPITAL	5.374,93	DESPESAS DE CAPITAL	22.876,34	
		SUPERAVIT	1.457.593,03	

4.058.565,82

TOTAL